
Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Servicio: Intervención

Asunto: MC 13.2025 GENERACIÓN CRÉDITO DANA SERVICIOS SOCIALES

Visto el expediente incoado para la modificación presupuestaria nº 13BIS/2025 bajo la modalidad 
de generación de créditos.

Visto el Informe de la Intervención Municipal al respecto nº 34/2025 de Abril de 2025.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 179, 180 y 181 del TRLRHL, así como en los 
artículos 40, 41, 43 y siguientes del RD 500/90.

Visto que el Decreto contiene errores y omisiones, se procede a la corrección del mismo. Así, 
donde dice:

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 6/2025 en la modalidad de 
generación de créditos y de conformidad con el siguiente detalle:

ALTA/AUMENTOS INGRESOS

Aplicación 
Presupuestaria Denominación Importe (€)

42091 SUBV. RD 7/2024 SERV. SOCIALES 
DANA 800.259 €

TOTAL 800.259 €

ALTA/AUMENTOS GASTOS

CLASIFICACIÓN   IMPORTE 

ORGÁNICA PROGRAMAS ECONÓMICA DENOMINACIÓN  € 

0210 23100 22799.01 Servicio de mapeo 60.000 €

0210 23100 22799.02 Comida Hermanas de la Cruz 8.000 €

0210 23100 48005
Subvención al transporte traslado al  Centro de 
Especialidades 

85.000 €

0210 23100 22799.04 Contratación del CAMPUS ART-ESTIU 80.000 €



Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2 

0210 23100 48006
Subvención  mantenimiento de las viviendas de 
personas afectadas DANA 

   150.000,00 € 

0210 23100 48007
Subvención para entidades asociativas de carácter 
social  para el alquiler  local

        9.000,00 € 

0210 23100 22799.03 Intervenciones  Club de Ocio      90.000,00 € 

0210 23100 48008
Ayudas de emergencia para personas afectadas 
DANA

   150.000,00 € 

0210 23100 22799.06 Proyecto PROP DE TU      20.000,00 € 

0210 23100 22799.07
Proyecto de atención psicológica “ Recuperem 
l’alegria”

     40.000,00 € 

0210 23100 20201 Alquileres para locales con fines sociales      25.000,00 € 

0210 23100 12000 RET.BAS.GR A1 FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª  10,034,28 € 

0210 23100 12001 RET.BAS.GR A2 FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª      17.647,72 € 

0210 23100 12004 RET.BAS.GR. C2 FUNC.ATENCIÓN SOCIAL 1ª         5.728,36 € 

0210 23100 12100 COMP. DESTINO FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª      16.754,32 € 

0210 23100 12101 COMP. ESPECÍFICO FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª      28.604,86 € 

0210 23100 16000 SEGURIDAD SOCIAL - ATENCIÓN SOCIAL 1ª      14.524,01 € 

800.259 €

Debe decir:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 13BIS/2025 en la modalidad 
de generación de créditos y de conformidad con el siguiente detalle:

ALTA/AUMENTOS INGRESOS

Aplicación 
Presupuestaria Denominación Importe (€)

42091 SUBV. RD 7/2024 SERV. SOCIALES DANA 1.000.000,19 €

 TOTAL 1.000.000,19 €

ALTA/AUMENTOS GASTOS

CLASIFICACIÓN   IMPORTE 

ORGÁNICA PROGRAMAS ECONÓMICA DENOMINACIÓN  € 



Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 3 

0210 23100 22799.01 Servicio de mapeo 60.000 €

0210 23100 22799.02 Comida Hermanas de la Cruz 8.000,00 €

0210 23100 48005 Subvención al transporte traslado al  Centro de Especialidades 85.000 €

0210 23100 22799.04 Contratación del CAMPUS ART-ESTIU 80.000 €

0210 23100 48006
Subvención  mantenimiento de las viviendas de personas 
afectadas DANA 0 €

0210 23100 48007
Subvención para entidades asociativas de carácter social  para el 
alquiler  local 20.000 €

0210 23100 22799.03 Intervenciones  Club de Ocio 150.000 €

0210 23100 48008 Ayudas de emergencia para personas afectadas DANA 351.245 €

0210 23100 22799.06 Proyecto PROP DE TU 5.000 €

0210 23100 22799.07 Proyecto de atención psicológica “ Recuperem l’alegria” 100.000 €

0210 23100 20201 Alquileres para locales con fines sociales 25.000 €

0210 23100 12000 RET.BAS.GR A1 FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª 10.034,28 €

0210 23100 12001 RET.BAS.GR A2 FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª       17.647,72 € 

0210 23100 12004 RET.BAS.GR. C2 FUNC.ATENCIÓN SOCIAL 1ª         5.728,36 € 

0210 23100 12100 COMP. DESTINO FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª 19.546,71 €

0210 23100 12101 COMP. ESPECÍFICO FUNC. ATENCIÓN SOCIAL 1ª 33.372,34 €

0210 23100 16000 SEGURIDAD SOCIAL - ATENCIÓN SOCIAL 1ª 29.425,78 €

1.000.000,19 €

Aldaia, a la fecha de la firma 

Firma de la secretaria general/oficial mayor solo a los efectos de fe pública

Documento Firmado Electrónicamente


		2025-05-27T09:10:33+0200
	firmadoc
	MARIA DE LAS NIEVES BARRACHINA LEMOS - DNI 24331592F


		2025-05-27T10:06:20+0200
	firmadoc
	GUILLERMO LUJAN VALERO - NIF:53090001K




